

SOTSID KARDAVAD KONKURENTI

«Peamiselt teiste parteide ütlejääkide arvel kosuv SDE ei ole just kõige kõvem päikel ei organisatsiooniliselt, ideoloogiliselt ega isikkoosseisult. Seega tahab suur osa valijaskonnast, eriti noored tuisupead, juba ammu uue võimekama vasak-erakonna järele. Selle puudumine on SDE-le suur õnn ning selle eest on valimis sotsidemo-kraadid ka võitlerna, nagu näha.»



Kultuurikriitik Margus Klis põhjendab, milks sotsid on erakonnaseaduse pa-randuse vastu

piirileppe vastu

akond nõudis piirileppe rahvahäiletust.

das saab loota ka näiteks ma-jandussuhete paranemist, kui Riigiduuma väliskomisjon esi-mees Aleksei Puškov on kinni-tanud pingete jätkumist, mis «Eestis jätkuvad arengud, mis ei rahunuda meid, Puškov tõi näiteks mitrekodanike problee-mi ja vene õppekeelega kooli-des osa aineõpetamiseks üle-mineku eesri keelele.

Eesti rahvas peaks miljardeid hüviist saama.

2012. aasta varasügisel teatas Sergei Lavrov, et Venemaa on val-mis alustama taas Eestiga piirile-pingute sõlmimise üle kõnelusi. Seitse kuud kestnud ja milju mals loppenud konsultatsioonide käi-gus liisat 2005. aastal heaks kiide-tud piirileppe tekstile kaks lauset, mille kohaselt reguleeritakse vaid riigipiiri puuduvad küsimusi ja kinnitatakse vastastikku territo-riaalsete nõudmistepuudumist.

Seega, nõustudes loobuma uue piirilepingu sõlmimisel igasugusest viitest Tartu rahu-lepingule, anname sisuliselt järe-le Venemaa survele, eesmär-gile ning võimaluse mitte tun-nustada Tartu rahualepingut, mida ta on varem korduvalt ig-noreerinud ja rikkunud. Välisminister Urmas Paet ja Venemaa välisminister Sergei Lavrov allkirjastavad piirilepin-gud juba ühehommel, 18. veeb-ruaril Moskras.

Ministrid all-kirjastavad riigipiiri le-pingu ning Narva ja Soome lahe mereala-de piiritlemi-se leppe, samuti

ÜLEMISTE SAAB ÜHISTRANSPOORDITERMINALI Tallinna ühnavaltisus algatab Ülemiste ühisterminali detailpla-neeringu koostamise. Kavas on rajada Rail Balticu raudtee rei-sterminnal, siduda see planeeritava Ülemiste ühisterminaaliga ja ühendada Tallinna ühistranspordivõrgustikuga. Planeeritav maa-ala asub Lasnamäe linnaosas Suur-Sõjamae tänaval ja Pe-terburi tee vahelisel alal ning naabruses asub Ülemiste kau-banduskus. Planeeritav ala on hooneistamata, samuti puu-dub seal väärtsuslik kõrghaljastus.

peaksid ministrid allkirjastama kokkuleppe, mis reguleerib Ve-nemaal asuva Eesti suursaatkon-na ja Eestis asuva Venemaa suur-saatkonna palkremise tingimusi. Pärast allkirjastamist algab piirilepingute ratifitseerimis-protsess nii Eesti kui Venemaa parlamentis. Lepingud jõustu-vad 30 päeva pärast ratifitseeri-miskriptide vahetamist. Eesti ja Venemaa välisminis-ter allkirjastasid piirilepped esi-mest korda 2005. aasta 18. mail ning riigikogu ratifitseeris need sama aasta 20. juunil.

2005. aasta juuni lõpus tea-tas Venemaa, et võtab oma all-kirja Eestiga sõlmitud piirilep-petelt tagasi leides, et riigiko-gus ratifitseerimiseadusele il-lasitud preambul võimaldab esi-tada Venemaa lelevikus terri-toriaalseid nõudmisi.

Mart Helme: nõudmisi peaks esitama Eesti

Konservatiivse Rahvaera-konna esimehe ja aastail 1995-1999 Moskras suursaadikuts ohnud Mart Helme hinnangul on Venemaaaga peetud piiriläbi-rääkimistel algsuvis peate kesk-seks komisitskviiks ohnud vas-tispoole kategooriline nõud-mine mitte mainida lepingu tekstis Tartu rahu.

Helme hinnangul võinuks pä-rast 2004. aastat ehk pärast Eesti ühinumist NATO ja Euroopa Li-i-duga piirikitsimuse üldse päeva-duga piirikitsimuse üldse päeva-korrall maha võtta või neid jät-kates hoopiski esitada Venemaa-le omapooliseid tingimusi.

«Okupatsioonitunnustamine ja vahendamise, Tartu Ühiko-oli võrreerits asuvate varade ta-gastamine, president Konstan-tin Pätsi ametiraha tagastami-ne, kompensatsioon maksami-ne Tartu rahualepingu järel Eesti-le kuulunud, kuid praegu Vene-maa poolt okupeeritavate ala-de loodusvarade eest, kompen-satsioon maksamine Eesti koda-nikele nende kontrollijoonete taba jäänud varade eest jne.» loetles Helme. «Praegu anname ilma igasuguse vajaduseta ja ilma ig-a-suguse vastukompensatsioonita ära alad, mida me isegi Vene riigi uue võimaliku kokkuvõtmiseise järel enam Tartu rahualepingule tuginedes tagasi nõuda ei saa.»

REFORMIERAKONNA PANKROT

«Reformierakonna tagatõe ja selle poliitilise kultuuri pankrot – mida kallase naasimine tähistab – on seevastu 2012 vaimule seni suurim võit. Kuigi pole võimalu, et kallias ise oli nen-de sogsate vete läletel, millel ta erakond on viimased kümme aastat seistanud.»



Ahto Lobjakas, kolumnist



Nelli Butsch ja Frank Werthwein käisid vaatamas ka Tallinna kutsekoole ning jäid nende tasemega väga rahule.

Linn aitab oma noori Saksamaale õppima

Kai Maran
kai.marantallinniv.ee

Tallinna noori ootab Sak-samaal kolmeaastane juuk-suriõpe ja praktikakoht.

«Linnas siht on projektiga «Kamm ja Käärts» vahendada noorte tööpunkti.» ütles Tall-linna ettevõtlusamet projekt-tihti Jaanus Vahesalu. «Seda enam, et juuksurkuiuse on meie noorte seas vägagi hinnas, näi-teks Tallinna tööstushariduskus-kuses kandideerib juuksuri eri-alal neli inimest kohale.»

Pforzheimi juuksurite ühen-duse algatatud kutseõppepro-jekt kutsus keskhariidusega, kuid kutsehariduseta Eesti noo-ri vanuses 18-35 omandama juuksurkuiuset Saksamaal. «Esi-mene eeldus osalemiseks on saksa keele oskus vähemalt alg-tasemel. Teggu on esimese sama-laadse projektiga kokku 12 in-timese.» selgitas eelmisel näda-lal Tallinna külastanud Pforzhei-mi juuksurite ühenduse esinda-ja Nelli Butsch. «Loomulikult on tähtis ka armastus selle ameti vastu, ilma selleta ei tasu head kvaliteeti oodata. Saksamaal peetakse väga oluliseks ka suht-lusoskusi ja tõsist soovi inimeste seas töötada.»

Koollitundide järel

Õppetööd Alfons Kernl nimel-lises kutsekoolis Pforzheimis hakkab pihita 15. septembril. Va-hesalu sõnul omab siltinusega või-reldes suurt osatähtsust prakti-ka. «Kui meil on poolletseas-tasse juuksuritõppe juures prakti-ka suhteliselt vähe, siis seal kes-tab õpe kolm aastat just tänu praktika suuremale osakaalu-le. Laias laastus on nii, et pool päeva õpitakse koolis ja teine pool päeva tehakse juba saloni-pool tööd.» rääkis Vahesalu.

Õna huvist praktikakohia pakkuda on kindlalt märku and-nud juba seise Pforzheimi juuk-surisalonigi. «Ühitekkokku on need meie linna 200, nii et huvilisi tu-leb kindlasti juurde.» ütles But-sch, kelle sõnul on saksa juuk-surisalonigid Eestiga võrreldes

mitksa eripalgelisemad. «Põhi-töö kõrval pakuvad nad näiteks ka kosmeetilisi protseduure, na-hahooldust või eri massaaže. Osa-salonge on keskendunud noorte-le, osa peremale, osa eakatele. Ka Eesti juuksurisalonigid võiksid tu-levikus minimeksiseenaks muu-tuda.»

Õpinguid Saksamaal tugevta-vad noorte konkurentsivõimele omal kodumaal, leidis Butsch. «Neil on kodumaal ehk kergem oma salongiide teoks teha.» li-sas ta. Programmi «Kamm ja Käärts» on loodud Saksamaa vahit-suse rahastamisprogrammi Mo-bi-Pro abil, mis omakorda lood Euroopa soitsaalfondi toel. Huvilised võivad oma osalemissoo-vist teada anda juba homme lin-na ettevõtlusametisse projekti juhtile Jaanus Vahesalule tel 641 4425 või e-postiga jaanus.vahesalu@tallinniv.ee. Registreeruti-saab märtsi keskpaigani.

